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بورس ۵۳۰ واحد افت کرد

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 
2میلیارد و 127میلیون سهم و حق تقدم به   ارزش 605میلیارد 
تومان در 149هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص 
بورس با افت 530واحدی در ارتفاع 182هزار و 918واحد 
قرار گرفت. شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روز منفی 
ـ  را پشت سر گذاشتند، به طوری که شاخص قیمت )وزنی ـ
ارزشی( 154واحد، کل )هموزن( 225واحد، قیمت )هموزن( 
159واحد، آزاد شناور 901واحد و شاخص های بازار اول و دوم 

به ترتیب 449 و 771واحد افت کردند. 

بورس

قیمت )تومان( برنج 

56هزار برنج شکسته طارم معطر گلستان مقدار 4.5 کیلوگرم

54هزار برنج هاشمی ممتاز خشک پاک مقدار 3 کیلوگرم

74هزار برنج ایرانی گلستان مقدار 4.5 کیلوگرم

90هزار برنج طارم ممتاز گلستان مقدار 4.5 کیلوگرم

96هزار برنج ایرانی گلستان مقدار 5 کیلوگرم به همراه زعفران گلستان مقدار 0.2 گرم

87 هزار برنج هاشمی پردیس مقدار 4.5 کیلوگرم

71هزار برنج ایرانی پردیس مقدار 5 کیلوگرم

20هزار برنج طارم ممتاز گلستان مقدار یک کیلوگرم

41هزار برنج طارم ممتاز گلستان مقدار 2.26 کیلوگرم
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تولید پسته امسال

سیدرضا نورانی، رئیس اتحادیه ملی 
محصولات کشاورزی با بیان اینکه تولید 
پسته در سال جاری به ۶۰ هزار تن نیز نرسیده 
است، گفت: »با توجه به کاهش تولید برخی 
محصولات و افزایش قیمت تمام شده، دولت 
باید به صادرات کمک کند. نورانی با اشاره به 
کاهش تولید برخی محصولات در سال جاری 
به دلیل سرمازدگی و شرایط اقلیمی اظهار 
داشت: » سال گذشته حدود ۲۵۰ تا ۲۶۰هزار 
تن پسته در کشور تولید شد. برای سال جاری 
پیش بینی می شد این عدد به ۶۰ هزار تن برسد 
اما برداشت این محصول و آمار ارایه شده نشان 
 می دهد که میزان تولید از ۶۰ هزار تن هم 

کمتر است.« 

خرده فروشان لاستیک 
ورشکست شده اند

 داوود سعادتی نژاد، رئیس اتحادیه صنف 
فروشندگان لاستیک و روغن، مشکل 
اصلی صنعت تایر را عدم توزیع مناسب 
عنوان کرد و افزود: »2 هزار واحد صنفی 
در سطح تهران مشغول خریدوفروش 
لاستیک هستند که از این تعداد 30 درصد 
نماینده، واردکننده و تولیدکننده و 
70 درصد خرده فروش هستند. امروزه 
به دلیل عدم توزیع مناسب 30 درصد 
از خرده فروشان ورشکست و تعطیل 

شده اند.«
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شلوار جین 4 میلیون تومانی در پاساژهای سوپرلاکچری شمال شهر تهران به فروش می رسد. گزارش 
تصویری تسنیم از این پاساژها نشان می دهد که پاساژهای سوپرلاکچری شمال تهران یا فشن شوها و 
مزون های خانگی فرشته و الهیه قیمت های عجیب وغریب و باورنکردنی برای پوشاک خود دارند. در این 
پاساژها  شلوار پارچه ای مشکی زنانه 3 میلیون و 200 هزار تومانی تا کیف ها و کفش های چند میلیونی و حتی 

شال 700 هزار تومانی دیده می شود که به گفته مغازه داران از معروف ترین برندهای جهان تهیه شده اند. 

 شلوارجین
  ۴میلیون تومانی

 در شمال تهران

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

یا  پناهگاه ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه های 
سکونت خود )مثلا پارک ها 
یا سوله ها( را برای مواقع 

کنید. شناسایی  بحرانی 

چه بخواهید که یک شبکه اینترنت خانگی را راه اندازی کنید 
یا حتی شبکه کنونی را ارتقا دهید، به یک روتر وایرلس یا همان 
مودم نیاز خواهید داشت. درحال حاضر نیز انواع مختلفی از 
روترها در بازار موجود هستند که انتخاب را برای مشتریان سخت 
می کنند. در این مطلب به شما می گوییم چگونه انتخاب بهتری 

داشته باشید. 
آیا حتما از شرکت ارایه دهنده اینترنت بخریم؟

به گزارش ایران جیب نیازی نیست حتما از شرکت ارایه دهنده 
اینترنت مودم بخرید. از مودم های رایگان این شرکت ها که 
بگذریم، بسیاری از شرکت های ارایه دهنده خدمات اینترنت 
یا همان ISP ها در کنار فروش خطوط اینترنت، دستگاه های 
مودم و روتر را نیز به فروش می رسانند. برخی شرکت ها نیز با 
باندل کردن روتر، کاربر را مجاب می کنند که تنها از روترهای 
ارایه شده توسط ISP استفاده کنند. این موضوع ممکن است به 
دلیل منافع تجاری باشد که شرکت های واردکننده و ارایه دهنده 
اینترنت با هم دارند و در واقع تضمین کننده کیفیت نباشد. 
البته خرید دستگاه روتر به صورت جداگانه هیچ وقت نمی تواند 
تضمین گر کیفیت و عملکرد باشد و گاهی روترهایی که توسط 
ISP به شما ارایه می شود، ممکن است کیفیت بسیار بالاتری 

داشته باشند.
تغییر استانداردهای وایرلس

در طول یک دهه گذشته، استانداردهای ارتباط وایرلس 
دستخوش تغییراتی شده اند. برای مثال، اکثر گوشی های 
هوشمند، تبلت ها و لپ تاپ های جدید از استاندارد 802. 
11ac بهره می برند که استفاده از چنین استانداردی به معنای 
سرعت اتصال Wi-Fi سریع تر خواهد بود.بنابراین اگر روتر 
از مقدار سرعت دریافتی از ISP پشتیبانی نمی کند، در این 
حالت به مشکل برخواهید خورد. البته اگر سرعت بالایی را از 
شرکت ارایه دهنده اینترنت دریافت می کنید، بهتر است که به 
خرید روترهای AC نیز فکر کنید. این روترها به جدیدترین 

استانداردهای وایرلس مجهز شده اند.
طول عمر متوسط یک مودم چقدر است؟

توجه داشته باشید که تجهیزات شبکه عمر جاودانه ندارند 
و مانند هر وسیله دیگری بعد از چند مدت )بسته به کیفیت 
محصول( باید به فکر خرید نمونه های جدیدتر آنها باشید. قطعا 

کیفیت و عملکرد دستگاه های روتر نیز به مرور زمان کاهش پیدا 
خواهد کرد و اگر دستگاه های متعددی ازجمله تبلت، گوشی 
 هوشمند، کنسول بازی، لپ تاپ و... به صورت همزمان به روتر 

متصل باشند، فرآیند فرسوده شدن دستگاه را تسریع می کنند.
بنابراین اگر برای چندین سال است که درحال استفاده از یک 
مدل روتر هستید و درعین حال احساس می کنید که کیفیت 
سرویس دهی دستگاه کاهش پیدا کرده، بهتر است که به خرید 

یک روتر جدید فکر کنید.
یک باند یا دو بانده؟

روترهای وایرلس از دو نوع فرکانس باند استفاده می کنند. 
2.4 گیگاهرتز و 5 گیگاهرتز. باند 2.4GHz توسط دستگاه های 
مختلفی مورد استفاده قرار می گیرد و استفاده از آن به نسبت باند 
5GHz رایج تر است؛ اما 5GHz به نسبت نمونه 2.4 گیگاهرتزی 
می تواند سرعت بیشتری را به کاربر ارایه دهد و اختلال آن نیز 
به مراتب کمتر است. یک روتر دو باند، اغلب باندهای 2.4GHz و 
5GHz را توأمان ارایه می دهد و می تواند از هر دوی آنها استفاده 
کند.انتخاب بین روترهای یک بانده و دو بانده بسیار ساده است. 
اگر در یک منطقه شلوغ و پرجمعیت زندگی می کنید، طبعا باید 
به فکر خرید روترهای دو باند باشید و اگر هم به سرعت بالایی نیاز 
ندارید و درعین حال در یک منطقه کم جمعیت زندگی می کنید، 
خرید یک روتر دو باند لزوم چندانی ندارد و خرید یک روتر تک باند 

برای شما کفایت خواهد کرد.
مودم های قدیمی را دور نیندازید

درست است که در این مطلب درباره نکات مهم در مورد خرید 
مودم جدید صحبت می کنیم، اما این به این معنی نیست که بعد 
از خرید مودم جدید، باید مودم قدیمی را دور بیندازید. می توانید 
از مودم های قدیمی به عنوان یک پل وایرلس برای گسترش 

سیگنال شبکه یا اکسس پوینت نیز استفاده کنید.
مودم های هوشمند کدامند؟

روترها نه تنها روز به روز سریع تر و قدرتمندتر می شوند، بلکه 
هوشمندی آنها نیز درحال افزایش است. برای مثال، روترهایی 
 Linksys Smart Wi-Fi و   Google OnHub مانند 
می توانند تنظیم و کنترل شبکه های خانگی را به مراتب آسان تر 
کنند. همچنین از طریق این روترها می توانید پهنای باند را برای 

کارهای مختلف اولویت بندی کنید.

چند نکته تخصصی برای خرید مودم 

 کجا شکایت کنیم؟
اگر از واحدهای بدون پروانه خدمات یا کالایی دریافت 
کردید و متوجه شدید که سرتان کلاه رفته، ممکن است بعد از 
پیگیری شکایت تان به جایی نرسد. اگر می خواهید از هر مغازه 
یا صنفی خدمات یا کالایی دریافت کنید، برای شکایت از آنها 
نیاز است که حتما فاکتور خرید خدمات یا کالا را داشته باشید 
و در فاکتور آدرس دقیق مغازه ذکر شده و مهر صاحب فروشگاه 
را داشته باشد تا بتوانید به سادگی از آنها شکایت کنید. در 
غیراین صورت اثبات خرید از آن مغازه دردسرهای پیچیده ای 
دارد که ممکن است باعث شود قید شکایت تان را بزنید. خوب 
است بدانید برخی از افرادی  که به صورت غیرمجاز فعالیت 
می کنند، برای آن که شناسایی نشوند نقل مکان می کنند. 
فاضلی در این زمینه توضیح می دهد: »افرادی به صورت فصلی 
تغییر شغل  می دهند، اما هر گونه تغییر شغل اعم از ابطال 
پروانه یا تغییر کاربری باید با هماهنگی اتحادیه باشد. که البته 
برای شکایت از این دسته از متخلفان هم می توانید به اتحادیه 
مربوطه یا اتاق اصناف مراجعه کنید.« او در ادامه با تأکید بر 
این که عواقب تخلف مغازه داری که مستاجر است برعهده 
خود اوست و نه صاحب ملک، توضیح می دهد: »درصورتی که 
ملکی را به فردی اجاره می دهیم، باید با اجاره نامه برای کسب 
پروانه اقدام کند، در غیراین صورت مغازه پلمپ می شود.« او 
در خاتمه به شهروندان پیشنهاد می کند درصورت مشاهده 
بنگاه های غیرمجاز به اتحادیه مربوطه یا اتاق اصناف مراجعه 
کنند؛ چراکه براساس قانون اتحادیه ها مکلفند با اصناف 

غیرقانونی برخورد کنند.
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می شود، روی قیمت دلار هم تاثیر می گذارد.
او تاکید می کند: »ضمن اینکه تقویت سامانه نیما و 
اینکه ارز دولتی برای چه اموری اختصاص داده شود 
هم مسائل مهمی است که حتما باید در وضع امروز 
کشور ما مورد توجه قرار بگیرد، چون در این روزها 
حفظ ارز دولتی اهمیت زیادی برای کشور دارد، به 
علاوه اینکه مدیریت بازار توسط دولت و اینکه بخش 
خصوصی وارد بازار صادرات شود هم از راه های مهمی 
است که می تواند به حفظ ثبات در بازار کمک کند و 

امیدوارم همین روند ادامه داشته باشد.« 
هاشمی درباره اینکه دلار در روزهای آتی چه 
وضعیتی خواهد داشت؟ می گوید: »با شرایط فعلی 
می توانم بگویم که دلار نه تنها روند صعودی نخواهد 
داشت، بلکه سیر نزولی خود را آغاز خواهد کرد، 
چون نه اتفاق خاصی افتاده و نه قرار است بیفتد. 
فعلا که نفت صادر می شود و ما هم مشتریان خود 
را برای فروش نفت داریم، به همین دلیل جای 
نگرانی نیست و شرایط بدی را پیش رو نداریم. قبول 
دارم که آمریکا توانسته برای ما دردسرساز شود و 
ضربه هایی به ما بزند، اما آمریکا همه جای دنیا نیست 
و هنوز کشورهایی هستند که بدون توجه به آمریکا 
با ما مراوده دارند و خرید و فروش می کنند. اگر 
دولت بتواند تدابیری برای کنترل بازار داشته باشد، 

تحریم های جدید ما را به سختی زیاد نمی اندازد.«


